ADITIVO 01

EDITAL  N° 04/2021- PPGAF/UFC

 PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA/FITOTECNIA

(PPGAF), PARA O NÍVEL DE  DOUTORADO, COM INGRESSO PARA O 1º (PRIMEIRO) SEMESTRE

LETIVO DE 2022.

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Agronomia/Fitotecnia no uso de suas atribuições altera o edital

04/2021 no item  "6. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO"

Justificativa: Em virtude da insuficiência de candidatos inscritos no processo seletivo, a Coordenadora do PPGAF/UFC
resolve prorrogar o período de inscrição do processo seletivo alterando o cronograma de atividades.

Fortaleza/CE, 17 de janeiro de 2022.

Profa. Rosilene Oliveira Mesquita

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Agronomia/Fitotecnia

Email: fitotec@ufc.br Telefone: 85. 3366-9670

mailto:fitotec@ufc.br